
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “CHIOGGIA  2” 
Via  San  Marco  25  -  30019  SOTTOMARINA  (VE) 

Telefono  0415507012 - 0415509259       Fax  041400821 
Mail :VEIC853008@istruzione.it    -   Codice  fiscale  91020320270 

 
 
 

           DETERMINA  
 
Oggetto:  Determina nomina Medico competente d.lvo 81/08  
 Anno scolastico 2022 / 2023 
 
      

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

VISTA la necessità di provvedere alla nomina, per gli anni 2021 e 2022, del Medico 
competente di cui al d.lg.vo 81/2008 compresa attività emergenza COVID-19 

VISTO Il decreto legislativo 81/2008 ed in particolare: 

 l’art.18 comma 1 lettera a),  

 gli artt. 25, 38, 39, 41,  
VISTO l'articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti 
pubblici; di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE), il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 
in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129  “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella 
attività negoziale); 
VERIFICATO che alla data odierna NON risultano attive Convenzioni Consip relative alla 
fornitura di cui sopra, 
RITENUTO, di poter procedere ad autonoma procedura di acquisto mediante 
affidamento diretto di Cui all’art 36 comma 2 lettera A del citato D.Lgs 50/2016 
VISTO il preventivo di spesa, relativo al servizio di Medico competente di durata annuale 
richiesto alla Ditta VENETA MEDICA s.r.l. – Specialisti in Medicina del Lavoro – 
Dott. Michele Padoan – Dott.ssa Daniela Cardin,via Vittorio Veneto, 11/16 – 35043 
Monselice (PD) partita IVA 04440730283 ,che prevede un compenso annuo lordo 
complessivo di costi fissi  pari a € 230,00;  
VERIFICATA la disponibilità finanziaria nel programma annuale 2022 

VEIC853008 - A5BCAAE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003645 - 11/11/2022 - VII.8 - U



 

 

 

 

 

DETERMINA 
 
Di procedere all’assegnazione dell’incarico di Medico competente per l’anno 2022/2023 
periodo dal 17/10/2022 al 16/10/2023 al Dott.. Michele Padoan – Dott.ssa Daniela Cardin, 
della Ditta Veneta Medica s.r.l. – Via Vittorio Veneto,11/16 -35043 , Monselice (PD) partita 
IVA04440730283 , alle condizioni di cui al preventivo di spesa presentato dalla Ditta 
stessa con prot. 3296/I-E del 18/10/2022 
L’incaricato dovrà provvedere all’attuazione degli obblighi previsti dal D.Lgs. 81/2008  
La spesa  complessiva  dei costi fissi, pari a € 230,00, verrà imputata al progetto  A01 - 
Funzionamento generale e decoro della scuola - del programma annuale 2022. 
C.I.G.  

CIG Z1639234F5 

 
 
 

                                                                                                     
                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Luigi Zennaro  
 
                                                                                Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

VEIC853008 - A5BCAAE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003645 - 11/11/2022 - VII.8 - U


		2022-12-22T08:55:18+0100




